1

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA (UnB)
CENTRO DE SELEÇÃO E DE PROMOÇÃO DE EVENTOS (CESPE)

NORMAS PARA O PROCESSO DE RECRUTAMENTO INTERNO PARA COORDENADORES
NPRIC – JUNHO/2008

O Centro de Seleção e de Promoção de Eventos da Universidade de Brasília

(CESPE/UnB) torna público o resultado final nas questões discursivas da avaliação de
procedimentos de aplicação de concursos dos candidatos ao processo de recrutamento interno
para coordenadores de aplicação de provas de concursos públicos, vestibulares e do Programa
de Avaliação Seriada (PAS).
1 Resultado final nas questões discursivas da avaliação de procedimentos de aplicação de
concursos, na seguinte ordem: número de inscrição e nota final nas questões discursivas da
avaliação de procedimentos de aplicação de concursos.
10000025, 7.95 / 10000026, 5.30 / 10000027, 6.05 / 10000028, 9.50 / 10000029, 8.05 / 10000031,
8.10 / 10000033, 6.80 / 10000034, 9.05 / 10000035, 8.00 / 10000037, 0.00 / 10000038, 9.70 /
10000040, 7.90 / 10000042, 6.00 / 10000043, 9.00 / 10000044, 4.30 / 10000045, 10.85 / 10000046,
7.60 / 10000048, 9.65 / 10000049, 7.20 / 10000050, 7.65 / 10000051, 10.45 / 10000052, 8.45 /
10000053, 8.20 / 10000054, 10.50 / 10000055, 6.05 / 10000056, 8.00 / 10000057, 9.60 / 10000058,
10.60 / 10000060, 9.90 / 10000062, 8.45 / 10000064, 5.50 / 10000065, 4.20 / 10000068, 6.15 /
10000069, 8.25 / 10000070, 7.75 / 10000072, 5.20 / 10000073, 4.85 / 10000077, 9.20 / 10000078,
10.00 / 10000079, 5.55 / 10000080, 5.55 / 10000081, 8.50 / 10000083, 9.95 / 10000084, 8.50 /
10000086, 7.80 / 10000087, 5.30 / 10000088, 7.95 / 10000089, 7.30 / 10000093, 6.20 / 10000094,
7.25 / 10000095, 8.55 / 10000096, 5.90 / 10000098, 4.70 / 10000100, 4.05 / 10000101, 10.05 /
10000102, 7.20 / 10000103, 3.10 / 10000104, 11.90 / 10000105, 9.20 / 10000106, 9.10 / 10000107,
7.25 / 10000109, 8.35 / 10000110, 8.00 / 10000111, 9.80 / 10000112, 10.90 / 10000113, 4.75 /
10000117, 5.85 / 10000118, 5.05 / 10000119, 7.30 / 10000120, 4.95 / 10000122, 11.00 / 10000126,
6.70 / 10000130, 9.15 / 10000133, 10.35 / 10000135, 9.15 / 10000136, 8.30 / 10000138, 4.65 /
10000141, 3.30 / 10000142, 3.95 / 10000144, 4.65 / 10000145, 8.20 / 10000146, 9.65 / 10000148,
8.70 / 10000149, 8.25 / 10000150, 9.75 / 10000152, 8.15 / 10000153, 7.30 / 10000156, 8.85 /
10000157, 10.35 / 10000160, 8.85 / 10000162, 3.40 / 10000163, 6.75 / 10000166, 5.95 / 10000169,
5.90 / 10000170, 8.75 / 10000171, 7.75 / 10000174, 6.15 / 10000175, 5.15 / 10000176, 5.30 /
10000177, 8.00 / 10000178, 6.50 / 10000179, 11.60 / 10000180, 4.90 / 10000181, 8.65 / 10000184,
4.35 / 10000187, 8.25 / 10000191, 6.30 / 10000193, 7.20 / 10000195, 7.80 / 10000198, 8.50 /
10000200, 8.50 / 10000201, 8.70 / 10000202, 4.70 / 10000203, 6.60 / 10000204, 9.15 / 10000206,
1.40 / 10000211, 10.05 / 10000213, 10.00 / 10000214, 6.70 / 10000215, 9.25 / 10000216, 6.60 /
10000217, 7.85 / 10000218, 2.25 / 10000219, 4.70 / 10000220, 9.50 / 10000221, 6.70 / 10000222,
6.20 / 10000223, 6.15 / 10000224, 4.45 / 10000230, 3.50 / 10000231, 5.70 / 10000234, 8.85 /
10000235, 7.55 / 10000236, 11.00 / 10000240, 7.10 / 10000242, 5.70 / 10000243, 7.90 / 10000246,
8.15 / 10000247, 4.60 / 10000253, 6.15 / 10000254, 6.55 / 10000256, 6.45 / 10000258, 6.65 /
10000259, 4.90 / 10000262, 9.45 / 10000264, 8.95 / 10000265, 4.60 / 10000267, 7.05 / 10000268,
8.25 / 10000269, 10.20 / 10000272, 5.90 / 10000273, 12.20 / 10000274, 4.40 / 10000276, 3.40 /
10000277, 7.15 / 10000278, 4.65 / 10000279, 9.50 / 10000281, 8.50 / 10000284, 7.60 / 10000285,
10.15 / 10000286, 5.75 / 10000287, 9.90 / 10000288, 8.80 / 10000291, 10.20 / 10000292, 9.75 /
10000295, 7.85 / 10000296, 4.80 / 10000297, 1.65 / 10000299, 9.00 / 10000301, 9.75 / 10000302,
7.10 / 10000303, 8.80 / 10000305, 5.05 / 10000308, 11.15 / 10000309, 8.25 / 10000310, 9.55 /
10000312, 6.00 / 10000315, 8.50 / 10000316, 6.80 / 10000318, 8.85 / 10000320, 7.95 / 10000321,
2.60 / 10000325, 8.25 / 10000326, 10.05 / 10000331, 2.20 / 10000332, 6.45 / 10000336, 8.05 /
10000337, 6.10 / 10000338, 7.35 / 10000339, 7.35 / 10000341, 6.65 / 10000342, 8.55 / 10000346,

 2

7.20 / 10000347, 2.90 / 10000351, 7.05 / 10000352, 5.20 / 10000353, 4.10 / 10000354, 6.65 /
10000358, 3.85 / 10000365, 8.45 / 10000366, 6.05 / 10000367, 8.40 / 10000373, 5.40 / 10000374,
3.95 / 10000379, 2.45 / 10000380, 6.45 / 10000382, 4.75 / 10000384, 6.15 / 10000385, 6.50 /
10000388, 7.95 / 10000389, 5.00 / 10000392, 2.30 / 10000395, 2.90 / 10000398, 7.40 / 10000400,
9.00 / 10000401, 6.50 / 10000402, 6.20 / 10000404, 8.90 / 10000406, 5.55 / 10000409, 6.75 /
10000419, 8.25 / 10000420, 2.40 / 10000421, 9.45 / 10000422, 3.45 / 10000423, 10.20 / 10000426,
3.80 / 10000428, 8.10 / 10000432, 4.05 / 10000433, 10.10 / 10000434, 4.95 / 10000436, 8.45 /
10000442, 10.00 / 10000444, 9.60 / 10000447, 6.85 / 10000448, 9.15 / 10000454, 3.70 / 10000457,
4.70 / 10000459, 6.15 / 10000463, 7.05 / 10000464, 8.35 / 10000465, 4.45 / 10000471, 6.55 /
10000472, 8.55 / 10000474, 9.70 / 10000478, 7.70 / 10000479, 5.70 / 10000483, 11.10 / 10000487,
8.70 / 10000491, 5.10 / 10000492, 9.20 / 10000495, 5.65 / 10000499, 3.60 / 10000502, 8.15 /
10000504, 1.35 / 10000505, 4.25 / 10000506, 9.85 / 10000508, 8.70 / 10000509, 4.80 / 10000511,
4.95 / 10000512, 9.35 / 10000514, 8.75 / 10000515, 7.15 / 10000516, 6.85 / 10000517, 6.70 /
10000518, 5.60 / 10000526, 8.15 / 10000527, 8.75 / 10000529, 4.55 / 10000531, 0.00 / 10000534,
6.65 / 10000536, 4.60 / 10000541, 8.35 / 10000542, 8.50 / 10000544, 9.05 / 10000546, 9.90 /
10000554, 8.20 / 10000557, 4.10.
2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 As respostas aos recursos interpostos contra o resultado provisório nas questões discursivas
da avaliação de procedimentos de aplicação de concursos estarão disponíveis para consulta a
partir do dia 13 de junho de 2008,  no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/colaboradores/npric2008.
2.1.1 O CESPE não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos
computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem
como de outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização
das respostas aos recursos.
2.3 A convocação para a prova oral será divulgada na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/colaboradores/npric2008, na data provável de 17 de
junho de 2008.

MAURO LUIZ RABELO
Diretor-Geral do CESPE/UnB